ranter attentari contigerit. . 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x v i mensis Maii, in 

festo SS. Trinitatis, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

CAROLUS CARD . PEROSI, F R . ANDREAS CARD . F R Ü H W I R T H , 

S. C. Consistorialis a Secretis. S. B. E. Cancellarius. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Dominicus Spolverini, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £fc Plumbi 

Beg. in Cane. Ap. vol. XL, n. 29. - M. Riggi. 

II 

DE RELIGIOSA ADMINISTRATIONE CIVITATIS VATICANAE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM D E I 

A D PERPETUAM R E I MEMORIAM 

Ex Lateranensi pacto et convento, ab Apostolica Sede cum 

Italici Regni Moderatoribus haud ita pridem confecto, Civitas 

Vaticana constituta est, in qua Nos quidem plenissimum principa

tum tenemus. 

Iamvero, quamvis Vaticana haec Civitas pars sit Romanae 

Nostrae Dioecesis, cuius Episcopus ipse est Romanus Pontifex, id 

tamen opportunum Nobis videtur, ut, Civitas Vaticana, quemad

modum propria quadam civili, ita etiam peculiari quadam reli

giosa administratione regatur, ab ea quidem distincta qua Nos 

reliquam Romanae Dioecesis partem moderamur. 

Quapropter ea quae sequuntur statuimus: 

I. Antistitem, qui pro spiritualibus rebus in Civitate Vaticana 

vicaria Nostra potestate in posterum fungatur, Sacristam pro 

tempore Pontificalis Domus per hanc Nostram Constitutionem eligi

mus, eidemque facultates omnes tribuimus quibus opus erit, et 
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eas Vacante quoque Sede permansuras, et in religiosas etiam fami

lias extendendas quae in ipsius Vaticanae Civitatis territorio degant. 

In harum facultatum numero haud illae computandae sunt 

quae ad iudiciariam rationem pertinent; quod si casus occurrerit 

aliquod instituendi iudicium, singulatim pro opportunitate pro vi

debimus. 

II. Vicario Generali Civitatis Vaticanae alii ex Ordine Fratrum 

Eremitarum S. Augustini sodales, operam navabunt; quos inter 

Parochus Civitatis Vaticanae erigetur, Subsacristae officio sublato. 

Idem Vicarius Generalis Antistes in Pontifìcia Vaticani Domo 

habitare perget; alii vero religiosi viri augustiniani in Civitate 

Vaticana ad Sanctae Annae, communem, iuxta Ordinis sui regulas, 

vitam agent a Moderatoris Generalis potestate, ad regularem 

disciplinam quod adtinet, non exempti. 

III. Ecclesiam S. Annae in paroeciam Vaticanae Civitatis eri

gimus; ac praeterea mandamus ut templum ipsum baptismatis 

fonte instruatur, ibique paroeciales omnes perfunctiones, funebri-

bus non exceptis, posthac celebrentur. 

IV. In aedibus S. Annae duplex statuatur officii sedes; altera 

Curiae Vicariali destinata, altera Paroeciae, ubi acta utriusque 

officii tabulaeque serventur. 

V. Augustinianis sodalibus ex Vaticana Civitate viris cura quo

que esto de Pontificiis cellis (seu capellis) quae sunt in eiusdem 

Civitatis territorio; itemque de iis quae in Aedibus villisque sunt 

infra (n. VII) recensitis. 

VI . Ab iurisdictione Vicarii Generalis, quem diximus, eximen

tur: 

a) Basilica itemque Canonica S. Petri, iuxta veteres earum

dem Constitutiones, adhuc vigentes, regendae; 

b) Seminarium AetMopicum, quod, ut antea, sub iurisdictione 

erit Eminentissimi Viri, Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali a secretis, parochi munere fungente Moderatore pro tempore 

Seminarii eiusdem. 

VII. Iurisdictio praedicti Vicarii Generalis praeterea exten

detur: 
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,a) ad Pontificium Palatium Lateranense, iuxta Bullam de

cessoris Nostri p. r. Leonis XI I , kalendis Novembribus anno 

MDCCCXxrv datam; 

b) ad Pontificiam Domum, Castri Gandulfi sitam, continen-

temque hortum, exceptis quidem domunculis Castri Veteris; 

c) ad Villam Cybo, Castri Gandulfi pariter collocatam, popu

laribus domibus quidem exceptis iisque ubi Sodales a Scholis Chri

stianis atque religiosae feminae, Magistrae Piae appellatae, in 

praesens incolunt; 

d) ad Villam Barberinianam Castri Gandulfi, domibus Castel

letto, ut vocant, exceptis. 

Baptismata, matrimonia ac funebria incolarum, in territoriis 

versantium quae sub litteris b), c) et d) huius articuli numerantur, 

in Pontificia paroeciali aede Castri Gandulfi posthac celebrabun

tur, in eiusque libris de more inscribentur. 

Haec mandamus, decernentes, ea, quae sunt in hac Consti

tutione Apostolica, firma, valida atque efficacia semper exstare 

ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere, non obstantibus contrariis quibuslibet etiam speciali 

atque individua mentione dignis. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Maii, 

in festo SS. Corporis Christi, anno MDCCCCXXIX, pontificatus Nostri 

octavo. 

PETRUS CARD . GASPARRI , FR . ANDREAS CARD. F R Ü H W I R T H , 

a Secretis Status. S. B. E. Cancellarius. 

Ioseph Wilpert, Becanus Coli. Proton. Apostolicorum. 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Loco 5$« Plumbi 

Beg. in Cane. Ap., vol. XL, n. 29 - M. Riggi. 

312 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale